
UPOZORNĚNÍ 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 
 
v poslední době se navzdory předešlým upozorněním a výzvám Obecního úřadu 
množí případy neoprávněného využití zatravněných ploch na pozemcích ve 
vlastnictví obce jako skládek pro soukromé účely a jako parkovacích míst 
motorových vozidel, především okolo místních komunikací, včetně poškozování 
veřejného prostranství či jeho znečišťování. 
Na základě připomínek z řad občanů na tyto případy Obecní úřad v obci Sklené po 
projednání v zastupitelstvu obce důrazně upozorňuje všechny občany obce, včetně 
majitelů objektů používaných k rekreaci, že takovéto jednání je v rozporu s níže 
uvedenými ustanoveními příslušných zákonů a jako takové může být velmi citelně 
postihováno. 
 
Jako příklady možného postihu za nedodržení příslušných ustanovení zákonných 
předpisů na tomto úseku uvádíme: 
 
Podle ust. § 5 odst. 1 písm. g) a § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích 
se přestupku dopustí každý, kdo poškodí nebo neoprávněně zabere veřejné 
prostranství (týká se příkladně poškození travnatých ploch, záhonů a ostatní 
veřejné zeleně, ale i zabrání veřejného prostranství pro účely soukromé 
skládky materiálu, pokud tato není povolena obecním úřadem). 
Sankce za porušení tohoto ustanovení dle § 5 odst. 3 písm. d) zákona č. 251/2016 
Sb. o některých přestupcích: pokuta až do 50 000 Kč. 
 
 
V souladu s § 63 odst. 1 zákona o obcích a s ust. 105 zákona o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 
majetkoprávní, vykonávat namísto obce Sklené v jeho správním obvodu přenesenou 
působnost k projednávání přestupků v rozsahu ust. § 60 odst. 2 zákona o 
odpovědnosti za přestupky svěřené orgánům obce Sklené.  
 
 
místostarosta obce       starosta obce 
František Kolář                                                                       Ing. Josef Hušek 
 
 
 
Ve Skleném 
Dne:  24. 4. 2023 
 
 
Poznámka: 
Upozorňujeme, že i nadále platí v obci Sklené nařízení č.1/2012 o zákazu stání na 
místních komunikacích v zimním období. 


